ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3124/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras, solicita que sejam intensificadas e
agilizadas  as  obras  para  reparação  das  vias  do  Bairro  São  Vicente  onde  está  sendo
implantada a nova rede coletora de esgoto. É muito importante que se faça o reparo das
vias cortadas o mais breve possível, pois ciclistas e motoristas em geral estão tendo muitos
transtornos devido às obras.

JUSTIFICATIVA:

Em  vários  trechos  os  locais  onde  houveram  recortes  nas  vias  estão  ciclovias  e  outros
trechos de grande fluxo. A comunidade solicita que sejam intensificadas as obras de reparo
das vias rasgadas, buscando segurança e fluidez no trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE AGOSTO DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB

​